Kính gửi:  Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 638/LĐLĐ, ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Điện Biên về việc hưởng ứng ứng Cuộc thi

trực tuyến “Tự hào Việt Nam”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề

nghị các CĐCS tổ chức triển khai cuộc thi với các nội dung sau:

1. Cuộc thi trực tuyến “Tự hào Việt Nam” do Ban Tuyên giáo và Dân

vận Trung ương phối hợp với Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Thành ủy

Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức nhân kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước; 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

2. Đối tượng dự thi: Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên

nòng cốt ở cơ sở; cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động;

chiến sĩ các lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã

hội; các tầng lớp nhân dân ở trong và ngoài nước.

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi: Cuộc thi diễn ra từ tháng 3/2025 đến

tháng 8/2025, được chia thành 2 đợt (đợt 1: trong tháng 3/2025, đợt 2: từ tháng 5

đến tháng 8/2025).

4. Nội dung thi: Lịch sử Việt Nam từ năm 1945 đến nay; các sự kiện lịch

sử then chốt trong quá trình đấu tranh giành độc lập, thống nhất đất nước; thành

tựu trên các lĩnh vực qua 50 năm xây dựng và phát triển đất nước; những định

hướng lớn trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm

để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc

Việt Nam.

5. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực

tuyến trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Trung ương tại địa chỉ https://baocaovien.vn; ứng dụng di động

Thanh niên Việt Nam và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có link liên kết

Cuộc thi.

Nhận được công văn này Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện yêu

cấu các CĐCS trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tích cực tham gia

cuộc thi. Thông tin liên quan đến cuộc thi truy cập địa chỉ https://baocaovien.vn.

Nơi nhận:
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- TT Huyện Ủy;                       B/c

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban TG&DV Huyện ủy;

- Lưu LĐLĐ huyện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hường

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN NẬM PỒ

Số: 18/LĐLĐ
V/v Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tự hào

Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nậm Pồ, ngày 10 tháng 03 năm 2025

https://baocaovien.vn/
https://baocaovien.vn/

		huongnt.ldld@dienbienmail.gov.vn
	2025-03-10T17:06:54+0700

		huongnt.ldld@dienbienmail.gov.vn
	2025-03-10T17:07:40+0700